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er nogle enkelte punkter rundtomkring i landet. 
Så vil jeg høre: Hvad vil ministeren gøre ved 
det? For kvinderne bliver altså ved med at blive 
slået. 

Kl. 16.40 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Ministeren henviste til, at der er gode resultater 
på beskæftigelsesområdet, efter -  citat fra hu- 
kommelsen -  at Arbejdsmarkedsstyrelsen er be- 
gyndt på at tage køn i betragtning. 

For mig lød det jo, som om dét var ndget, der 
lige var sket. Der synes jeg altså, det er vigtigt 
at holde fast ved, at det her var noget, Arbejds- 
markedsstyrelsen begyndte på i begyndelsen af 
1980'erne. Det er virkelig et område, hvor der er 
tale om det meget lange og seje træk. 

Jeg synes egentlig, det ville have klædt mini- 
steren faktisk at sige det. Det kan være, det ikke 
var hensigten, at det kom til at lyde, som om det 
var noget, der lige var sket. Men det var de før- 
ste ligestillingskonsulenter, vi overhovedet fik 
herhjemme. Dem fik vi ude i AF-regionerne. Og 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har været meget kon- 
tinuerlig i sit arbejde lige siden. Det gælder på 
mange områder. 

Så vil jeg sige til ministeren: Nej, jeg nedgjor- 
de ikke Elektricitetsrådet. Jeg hår formentlig 
mere at gøre med Elektricitetsrådet, end mini- 
steren har, for jeg er jo energiordførér. Det, jeg 
brugte det til, var til at relativere, at det er det 
eneste igangsatte initiativ inden for Økonomi- 
og Erhvervsministeriets område, når man går 
ind og tjekker på hjemmesiden, som ligger på 
ministerens egen hjemmeside. Jeg synes mildt 
sagt, det er temmelig fattigt, når man har en 
mainstreamingstrategi, at man ikke engang har 
noget på Danmarks Statistik, altså datagrundla- 
get for hele vores indsats for ligestillingen. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Ministeren nævnte sundhed som et af de områ- 
der, der skulle kigges på. Der har jeg bemærket 
i redegørelsen, at et af initiativerne er, at man vil ' 
afdække sygdoms- og sundhedsområder, hvor 
henholdsvis kvinder og mænd skiller sig mar- 
kant ud. 

Nu har vi jo her de sidste dage i pressen set 
nogle alarmerende tal for kvinders brystkræft. 
De stiger med 3-4 pct. om året, og brystkræft er 
nu absolut topscorer blandt kræfttyperne. 

Så vil jeg gerne høre, om ministeren har nogle 
planer for nogle initiativer i den forbindelse for 
at sætte fokus på brystkræftområdet, så vi kan få 
tallet nedbragt. 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Først til fru Anne Baastrup: Jeg har også hørt de 
tal, som jeg synes var sørgelige, men også un- 
dret mig lidt over, hvordan de havde indsamlet 
dem, for vi forsøger at lave noget god statistik 
på det her område, men har svært ved det, fordi 
man ikke vil bede om legitimation, når kvinder- 
ne henvender sig på krisecentrene. Men jeg tror, 
det er Vestsjællands Amt, der har lavet den her 
undersøgelse. 

Men det korte af det lange er, at jeg tror, det er 
fuldstændig rigtigt, at der bliver afvist kvinder 
ved krisecentrene. Nu ér vi jo selv ved at prøve 
at lave en landsdækkende undersøgelse i for- 
hold til, hvordan det ser ud: Hvordan er behovet 
på det her område? 

Der er jeg da meget parat til at følge op i for- 
hold til at se, hvad der skal til, for at vi eventuelt 
kan afsætte flere midler, så der kommer flere 
kvindêkrisecentre. 

Nu skal vi jo også have formuleret en lov, 
som sætter nogle kvalitetskrav til krisecentrene, 
netop så vi undgår, at det hele bygger på -  ja, for 
at sige det ligeud -  en for uprofessionel indsats. 
Der skal være noget kvalificeret personale og 
andre ting, som skål være i orden, når man skal 
drive et krisecenter. 

Derfor afventer jeg selvfølgelig den uhdèrsø- 
gelse, vi selv har sat i gang. De rygter, som fru 
Anne Baastrup har hørt, er jeg også interesseret 
i at høre og finde ud af, hvor valide oplysninger- 
ne er osv. 

Men det korte af det lange er, at jeg faktisk ta- 
ger det her spørgsmål alvorligt og er indstillet 
på at følge op på det. Mere kan jeg ikke sige, for 
nu skal vi så selvfølgelig have tallene. Men det, 
jeg har hørt indtil nu, når vi har spurgt ude i am- 
terne, er, at det kun er to -  og kun to er for man- 
ge. Man vil lukke krisecenteret i Randers i År- 
hus Amt fra år 2004 og Ringsted Krisecenter, 
hvor man har flyttet pladserne til Korsør. 

Kl. 16.45 
Jeg har ikke hørt om flere, der vil skære ned, 

men vil igen understrege vigtigheden af; at em- 
net hele tiden er på dagsordenen, for det 'er jo 
også med til, at vores amtsrådspolitikere kan 
være med til at gå lidt mere aktivt ind i den her 
debat og undgå de nedskæringer, der kan være 홢 I 


